

# KURYER LITEWSKI

Za dozwoleniem Najwyższego Prządu Najjaśniejszego  
Imperatora Caley Rosyi.

z Wilna, VS. 2 Maja 1800 we Szrodę

Z Petersburga VS. 20 kwietnia.

Naznaczeni komendantami: regimentu muszkietyerow Powasoszewykowskiego z Major Cziczagow; muszkietyerow Tuczko wa i Major Dowodczykow. Leibgardyi regimentu JEGO IMPERATORSIEY MOŚCI Półkownik Koliubakin otrzymał rangę General Majora. i komendę batalionu Monarchy. Tegoż regimentu General Major Kol naznacza się komendantem batalionu Generala Lieutenanta Xiążęcia Gika, któremu dana komenda w Smoleńsku i Szefowstwo regimentu garnizonowego, Podpółkownicy zofiają Półkownikami: półku strzelcow Michelsona z Fettei; strzelcow Barkłaja Detolli Ciechanłkoy; strzelcow Gwozdiewa Ridiger; grenadierow Mamajewa Łukianow; muszkietyerow Przybyszowskiego Maniakin. Majorowie Podpółkownikami: Swity Monarszey Meder; regimentu muszkietyerow Rodhofs Harpe; muszkietyerow Fersztera Szirajew; muszkietyerow Sukina z Kurow; muszkietyerow Kasagowskiego Kester. Grenadyerow Titowa i Półkownik Mejer uwalnia się od służby z rangą Generala Majora i mundurem; muszkietyerow Manteifela Półkownicy Landsberg i Okulow z mundurem; leibgardyi regimentu JEGO IMPERATORSKIEY MOŚCI Półkownik Gulubiew; grenadyerow Tuczkowa z Półkownik Sorokin z mundurem; General Major Rautensztern, BywŹszy General Adjutant Xiążę Jtaliyski Graf Suworow Rimnikski będzie iak był dawniey kammerherem.

z Wiednia 30 kwietnia z Gazety Wiedeńskiej.

Kapitan Graf Scherfenberg od regimentu Reisky przywoził rapport o dalszych czynnościach Generala kawaleryi Melas w zachodniej Liguryi. Dnia 16 spoczynek dla obu armii; dzień 17 obrócili wodzowie Austriacy na przygotowanie się do atakowania Francuzow; rozmaite brigady rozkaz odebrały zająć wygodne stanowiska w bliskości nieprzyjaciół; tak więc Graf Bellegarde stanol

między Logareto Deserto; sam Melas przy monte Fajale; S. Julien pod Moglie; Latterman w Arbizola; Palfy pod Armetta. D. 18 rano General Ott zbliżył się przez Fajale do głównej armii; wkrótce potym nastąpił atak powszechny. Austriacki żołnierz mężnie nacierając wyparł Francuzow ze wszystkich stanowisk.

Cofnął się Melas do Genui; którą ze wsząd chcąc zamknąć Melas, rozkazał diwizyi Hohenzollern zbliżyć się do S. Pietrod' Arena; nie mieszkając inne diwizye co do bitwy wżey opisaney pod Voltri wechodziły rozłożyły się na górach miasto Liguryi stoliczne opasujących; wyiwszy diwizye S Julien, Brentano, Belegarde, które posłał na wzmocnienie korpusu Elsnitza trzymającego w oblężeniu Sawone. D. 19 ten General był atakowany przez 7 tysięcy Francuzow; bitwa długo trwała z największym z obu stron uporem; nakoniec musiał ustąpić nieprzyjaciół. Odtąd aż do d. 22 nie się nie stało; Melas obiecuje nadeśłać wkrótce dokładny rapport o stracie i zyskach obu stronnych od zagaienia kampanii.

Przed kilka dniami obchodzono w naszej stolicy uroczystym obrzędkiem doroczną pamiątkę tego zdarzenia, kiedy lud Austriacki pospolitym ruszeniem zbrojno powstał roku 1797 w kwietniu przeciwko nieprzyjacielowi wkraczającemu do Prowincyi dziedzicznych. Dwór cały, Ministrowie, Konfilarze Stanu, Szambellanowie, Generalicya, Magistratury wszystkie, i liczni obywatele zgromadzili się do Kościoła S. Stefana; w czasie nabożeństwa przybył goniec z wiadomością od Generala Melas; czekamy wkrótce pomyslniejszych; dziś mówią że Keim osadził col di Tenda, zamyślając do Hrabstwa Nice wkroczyć. To pewna iż Melas na żadney teraz nie ma komunikacyi z Departamentami Francuzkiemi.

Zdrowie Arcy Xiążęcia Karola w krótkim przeciągu znacznie się polepszyło; dla



454 (5) 3424

giego jeszcze spoczynku potrzebować będzie, z Fragi wyjechał do Bedzwar dóbr kameralnych, które niegdy trzymał chwalebnej pamięci Feld Marszałek Laudon. Plan Generała Melas szczęśliwie przyprowadzony do skutku w niwecz obrócił nieprzyjacielskie zamiary; wprzód albowiem los Maseny i całej Liguryi zadecydowany być może, jeżeli się zgromadzi rezerwa Francuzka pod Dijon. Zapobiegając jednak spodziewanemu do Włoch wtargnieniu Wódz Austriacki zna do czne diwizye postawił na granicach Sabaudyi, Kraiu Valais niedaleko góry Simplon, i S. Gotharda. Z Gratz Francuzcy Generałowie pod Novi w niewolę zabrali Grouchy, Perignon, a, 16 wyjechali do Frankfortu na zamiane.

z Londynu 18 Kwietnia z Gazety  
*Courier du Bas Rhin*

Nie ma dziś żadnej wątpliwości o losie armii Francuzkiej która pod Generałem Kleber z Egiptu powraca; nie będzie zatrzymana w drodze przez eskadry Angielskie. Konwencya między Wielkim Wezyrem i wodzem Republikantkim podpisana, każdemu jest wiadoma; ci tylko mogą powiedzieć, że jest dla Turkow niepomyślna, którzy o sile i potęgę stron woiujących sądzić zwykli zważając na liczbę żołnierza, nie zaś karność i męstwo. Roku przeszłego Buonaparte na czele 25 tysięcy z Egiptu wtargnąwszy do Syrii, mógł bezpiecznie bez oporu żadnego przejść Azyą mniejszą; gdy by szczęściem dla Ottomanow nie przybył Sidney Smith do Akry, i tamy nieprzebytej nie położył dalszemu nieprzyjaciół postępowaniu.

Wprawdzie armia Klebera nie liczną była; lecz 15 tysięcy Francuzow pozostałych w Egipcie straszną jeszcze potęgę składało. Wielki Wezyr mający ludu 40 tysięcy, nie był jeszcze pewnym zwycięstwa. Sidney Smith, który tak dawno żył w obozach Turckich, ucząc Ottomanow iak mają walczyć i zwyciężać, znał wszystko najlepiej; widząc zaś iak będzie trudno Wezyrowi bez Europejskich posiłkow odzyskać Egipt, raził kapitulacją; sam jednak do negocyacji przystępować nie chciał bez zezwolenia Lorda Elgin, Ambasadora W. Britanii w Constantinopelu.

Minister zysk nie mały upatrywał w oddaleniu armii Francuzkiej z Egiptu zawoiowanego. Porta Ottomaniska bez wydatku i krwi rozlania straconą odzyskiwała Prowincyą; Constantinopol ogłodzony, śpi chlerz z którego czerpał żywność; Anglia nakoniec zabezpieczała dzierżawę wschodnio Indyjskie od napaści dalekiej wprawdzie, lecz z czasem do wykonania podobnej; Francya zaś traciła osadę zachwaloną, na której założenie skarby wyniszczyła. Z tych względow Lord Elgin przystąpił do wiadomej ugody. Rząd nasz o rozpoczęciu negocyacji między Kleberem i Wezyrem po-

wziawszy wiadomość w listach od pierwszego pisanych do Frncyi, umyślił przeszkodzić, posyłając wyraźne rozkazy Lordom Keith i Elgin. ażeby na wolne armii Francuzkiej ustąpienie z Egiptu niepozwalali.

Lecz już było po czasie; przyszła wkrótce wiadomość urzędowa o podpisaniu konwencyi; Lord Keith ratyfikował warunki przez Sidneia Smith przyjęte, i wszystkim eskadrom na morzu śródziemnym zakazał nie zatrzymywać Francuzow powracających do Ojczyzny. Rząd wszystko pochwalił; lecz mówią że Lord Elgin z Constantinopola będzie odwołany... Nic nie mamy pewnego z Lisbony o wojnie między Portugallią i Hiszpanią spodziewanej; nic o przygotowaniach z obu stron czynionych do rozpoczęcia kampanii. Wielkorządca osad naszych w Indyi wschodniej postanowił zburzyć wiele twierdz małych; na ich miejscu stanie kilka znaczniejszych, które lepiej kraj załanić, i mniej kosztować będą skarbowi.

Z Dublinu i wielu innych miażdżących Irlandzkich spodziewamy się wkrótce odebrać próżby Królowi podane od ludu przeciwko Unii dwóch narodow; niektóre są napisane w gwałtownych wyrazach; obywatele Dublinscy dyfingwują się gorliwością w obronie udzielności i swobod krajowych. Codziennie tam wychodzą pisma przeciw obu Izdom Parlamentowym, które zezwoliły na ustawę niemiałą wielu współziomkom. Xiążę d'York przychodzi do zdrowia. Flotta z wojskiem na tajemną wyprawę przeznaczona, dwakroć wiatrem przeciwnym do portu zwrócona, jeszcze trzeci raz nie wyszła pod żagle. Statki na brzegach Flandryjskich krążące donoszą, że Francuzi pod Dunquerque zakładają oboz na 6 tysięcy żołnierza; tyleż ma stanąć pod Ostendą.

Gdy P. Pitt w przeszłym roku doradzał uchwalić podatek dziesiątego grosza, obiecywał, że ten przyniesie skarbowi 10 millionow FS. Pokazało się w roku pierwszym czystego dochodu nie więcej nad 6 millionow. Wniósł pierwszy Minister, że albo obywatele nie podali rzetelnej wiadomości o majątku swoim, albo w kupieckich mianowicie rachunkach omyłkę zrobiono. Zapobiegając złemu na czas przyszły, napisano projekt obszerny, iakim sposobem od tąd będzie wybierany grosz dziesiąty. Stanie się on zapewne przyczyną długich sporow w Niższej Izbie; lecz w takich dniach jest okolicznościach W. Britanii, że na pokonanie uporu nieprzyjacielskiego wszystkołożyć trzeba.

Dni kilka temu, w Chatham wszczął się rozruch między żołnierzami Irlandzkimi, i Angielskimi którzy składają garnizon okrętowy. Przyszło nawet do krwi rozlania. Szczęściem regiment gwardyi spokoj-



ność przywrócił. 24 Irlandczyków, którzy byli przyczyną kłótni surowie ukarano.

*z Paryża 22 Kwietnia z Gazety Hamburgskiej.*

Konsul Buonaparte, Stenu Konfiliarza Bernadotte naznaczył Generałem en chef armii zachodniej, której obowiązkiem będzie utrzymywać między Vendeczykami i Szuanami spokójność przez Generała Brune szczęśliwie przywróconą; ten zaś wkrótce ma powrócić do naszej stolicy, i w radzie stanu zasiadać. Marmont Szef artillerji rezerwowej do Dijon wyjechał. We Włoszech że się zaczęła kampania donoszą raporta nadgraniczne; od Masseny rząd nie ogłosił żadnego, ponieważ podobno komunikacye z Liguryą przecięte zostały. Prefekt Departamentu Isere doniósł rządowi 25 Kwietnia, że Generał Valette pod komendą Generała Thurreau, górę Cenis odebrał, Suzę, Exiles i dolinę Maurienne osadził, 600 nieprzyjaciół w niewolę zabrał. Dopomogli onemu Generałowi Thiebault i Blamont.

Generał Monnier co bronił Ankongę, z rak pierwszego Konsula otrzymał w podarunku broń z fabryki narodowej. Francya liczy teraz w kraju swoim twierdz 144; wszystkie podzielił Buonaparte na 4 klasy; kommandanci najmniejszych mieć będą 3 tysiące liwrow pensyi; największych 10 tysięcy. Dnia wczorajszego jeszcze zjadł wyszło do Dijon 4 tysiące żołnierza. Z tych diwizji które Brune posłał do armii rezerwowej, bardzo wiele ludu ucieka, zagęścili się dziś po drogach rozboje. Moreau wyraźny rozkaz odebrał zacząć kampanię; wkrótce Ren przechodzić będzie. Generał Berthier w Bazylei z nim ułożywszy na kilkogodzinnej rozmowie plan wojenach czynności, przybył do Dijon d. 19. Pogłoska że Konsul Buonaparte opuściwszy naszą stolicę do obozu pośpieszył, zawczesną była.

Berthier zaś w pomienionym wyżej mieście znalazł wielką już liczbę zgromadzonego żołnierza, z Generałami, Dupont Szefem sztabu, Victor pierwszym Namieśnikiem, Harville Generałem kawaleryi, Vignolle, Watrin, Chamberlac, Meunier, Carnot. W krótkiej odezwie doniósłszy że nową wkrótce zaczyna kampanię, przypomina każdemu potrzebę odwagi i karności, które zwycięstwo i pokoy przywrócą RPtey. Kommissarzom wyznaczonym do wymazywania emigrantow z rejestru przepisał Minister Policyi, ażeby tym tylko do kraju powrócić pozwalali, którzy przed 25 Grudnia roku 1799 prozbę do rządu podali; inni zaś chociażby się już znajdowali na ziemi Francuzkiej, ustąpić powinni za granicę najdalej w dniach 20.

Mały powiat Neufchatel do Króla Jmci Pruskiego należący litując się nad nieszczę-

śliwym losem współziomków i zprzymierzeńców Twoich Szwaycarow, na porotowanie małych Cantonow przesłał znaczne summy z dobrowolnych u siebie składek zebrane. Pisma tutejsze usprawiedliwić uśliwią niepilność wodzow nad granicą kommanderujących, temi najbardziej uwagami, że niepodobna było wszystkie stanowiska, Mont Cenis, Sabaudya, &c wojskiem osadzić, z którego rozrzucenia we Włoszech roku przeszłego skutki wyniknęły nieszczęśliwe; gdy przeciwnie teraz rząd postanowił dokazywać siłami w jedno miejsce zgromadzonemi.

W Toulonie, Marseille, i innych portach naszych nad morzem śródziemnym kazano przygotować; we wszystko opatrzyć obszernie lazarety, gdzie wojsko z Egiptu spodziewane ma odprawić kwarantannę. Wszyscy Officyerowie którzy pod Konsulem Buonaparte na kampaniach Włoskich służyli, udają się do Dijon. Rząd nasz pozwolił z nadgranicznych Departamentow wiele zboża wyprowadzić do Szwaycarow, gdzie chłba dawno nie mają. O przeńsieniu główny kwatery Generała Berthiera do Genewy nie ma pewności. Trybunał Kalsacyiny, i ten któremu zlecone jest sądzić o morskich zdobyczach, czynność swoją rozpoczęły; negocyacye z Płłami Amerykańskimi stanow, podobno nie bawiąc będą ukończone.

Minister wnetrzny Lucian Buonaparte oglądał wczora Tritaneum Francuzkie, pilność uczniom zalecił, dystyngwując się nadgrode przyrzekł tę największą, że metrow do tańca i muzyki mieć będą. W. S. Cyr chce ustanowić Collegium; wiadomo każdemu, jak wspaniały na tymże miejscu zrobił fundusz w 17 wieku Ludwik 14 na edukacyą ubogich 250 pańienek, którym dłu do zarządzała Równa P, Maintenon. Wyżey pomieniony Minister pilnie się zatrudnia wkrzeszeniem zaniedbanego przez rewolucyą dzieci wychowania. Z Angers wiadomość mamy, że Generał Hedouville ciągle zwiedza zachodnie Departamenta, w których jednak dotąd nieustają rozboje i rabunki.

Toż się dzieje na południu w Departamentach: Drome, Ardeche, Niższych Alpow, i Vaucluse. Widząc złe kommanderujący Generał Ferino, krótką lecz wyrokow śmiertelnych pełną i straszliwą ustawę napisał. Ktokolwiek broń nosić będzie, rozbić, i tym podobne przestępstwa pełnić, bez żadnego względu we 24 godzinach rozstrzelanym być powinien. Ażeby zaś takowe odezwę skutek swój wzięły, Generał z całym wojskiem na kilka części podzielonym, ruszył dla przejrzenia kraju całego. Do Dijon bardzo wiele ammunicyi i żywności zprowadzono; broni ręcznej najwięcej daly fabryki Forez.



Czytaliśmy niedawno w pismach Angielskich, że Królowi W. Brytanii podano sposob spalania wszystkich całego świata okrętów. Wiemy z dziejów naszych, że Ludwikowi 15 pewny Chymik ukazał wynaleziony przez się ogień nieugaszony. Lecz Monarcha, chociaż się to stało w przeciągu nieszczęśliwej wojny o Canadę, korzystać z wynalazku nie chciał, zakupił sekret i spalił. Wielka Brytania nie udając się do żadnych sposobów nadzwyczajnych, potężną jest na morzu, Delneufcour członek zgromadzenia prawodawczego dziś podał do wiadomości powszechnej, że ta niebezpieczna tajemnica temu i kilku innym osobom jest wiadomą; bez wielkiego nakładu, powiada, można zapalić obszerną morza powierzchnię, i wszystko co jest na niej obrócić w przynę.

Niektórzy obywatele wyspy S. Domingo przed Tribunami zaskarżyli Generala Toussaint i Kommissarza Roume dowodząc iż oni są sprawcami wojny domowej i zniszczenia osady. Pod Nancy pewnie zgromadzi się rezerwa od 25 tysięcy żołnierza. Zgromadzenie prawodawcze, iak głoszone, nie będzie zwołane. Rząd ogłosił kazal wszystkie pisma zciągające się do umowy za wartę w Egipcie; domagaliśmy się odnowienia dawnych z Portą traktatów; lecz te propozycje uchylone zostały. Minister interesów zagranicznych przełożył radzie stanu potrzebę dawania oddzielnej tym edukacji, którzy mają sprawować urzędy Poselskie u posronnych narodów.

*z Strasburga 19 Kwietnia z Gazety Frankfortskiej.*

Dnia wczorayszego przyiechali do nas z Bazilei Generalowie en chef Berthier i Moreau. Wiadomość o zajęciu przez Austriaków góry Mont Cenis, i wkroczeniu podjazdów nieprzyjacielskich do miasteczek w Sabaudyi, Tremignon, i Lannebourg, tym dla nas dziwniejszą była, im pewniej wiemy że w okolicach Briançon General Thurreau ma 12 tysięcy regularnego żołnierza, ta diwizya może nieprzyjacielowi przeciąć odwrót, i jeśli cokolwiek w głąb kraju postąpi.

*z Frankfortu 22 Kwietnia z Gazety Frankfortskiej.*

General Baron de Mack wytrzymawszy kilkonastomiesięczną u Francuzów niewolę, niosłatek przybył do nas d. 20. Godni wiary ludzie powiadają, iż wyjechał z Paryża incognito, podróż odprawiał pod cudzym nazwiskiem, i chociaż na zdrowiu słaby, iechał prędko, tak dalece iż nawet uprzedził gońca od rządu wysłanego, który ledwie wczorą stanął w Moguncyi. General Mack dziś wyjechał do Wiednia. W Szwabii i nad Renem wszystko się sposobi do zaczęcia kroków nieprzyjaznych. Większa część ar-

mii Austriackiej ciągnie ku granicom Szwajcarskim; tam podobno z obu stron największe sily zgromadzone bydź mają. General artilleryi Baron Kray niedawno stanął w Schaffhausen.

Słychać iż Hrabia Starray ma zostać najwyższym kommandantem wszystkich Contingensow i Rzeskiej milicyi; z tych uformuje się armia bardzo liczn; na iey czelę stanowszy General od Rastadu do Moguncyi brzegow Renu pilnować będzie, ażeby snadź nie wtargnął do Niemiec S. Suzanne, wódz lewego skrzydła wojsk Francuzkich. Z Inspruck wiadomość przychodzi, że General Wukassowich w okolicach Jeziora większego stojący odebrał znaczne posiłki; diwizya iego dziś się składa z 11 tysięcy; uważać będzie obróty nieprzyjaciół w Szwajcarach południowych.

*z Neapolu 8 Kwietnia z Gazety Hamburgskiej*

Do Palermo zawinął okręt Turecki, na którym Wielki Sultan przysyla bogate podarunki dla Króla Jmci Dwóch Sycylii. Nasz wice Król Xięże Casero odebrał dziś rapport, że diwizya wojsk Rosyjskich pomnożyć mająca garnizon w Neapolu, szczęśliwie wylądowała w Otranto i niemieszkać w drogę ruszyła. Do Messiny przybyło wiele statków na których znajduje się 7 tysięcy Francuzów od armii Egipskiej.

*z Hagi 22 Kwietnia z Gazety Hamburgskiej.*

Wyprawa Angielskiej floty dziś nie jest tajemnicą; wiezie ona liczną diwizyą żołnierza lądowego do Portugallii, której Król Jmci Katolicki wojną pogroził. W Brabancyi Hollenderskiej oboz na 6 tysięcy wytknąć kazano; tyleż posłano do Groningy; chociaż albowiem nieprzyjaciół zdaje się daleki, General Augereau chce mieć zupełną gotowość na wszelkie przypadki.

*Od granic Szwoycarskich 16 Kwietnia z Gazety Frankfortskiej.*

Po odebranych raporcie, iż Austriacy górę Cenis przeszedłszy wtargnęli do Sabaudyi, wojska Francuzkie i Szwoycarskie w znacznej liczbie z okolic Berne, Friburg, Lausanne, do Genewy i Chambery pociągnęły. Zgromadzenie prawodawcze w Berne kazalo kommissyi wykonawczej dać sprawę z pisma przesłanego do Paryża, w którym przesłany jest Konsul Buonaparte, ażeby wszystkich u nas Jakobinów oddalił od publicznej.



# DODATEK

D O

## KURYERA LITEWSK.

*z Wilna VS. 2 Maia 1800 we Srzodę.*

*z Mińska 19 Kwietnia.*

Dnia dzisiejszego uroczystym obrzędkiem otworzone zostały w mieście naszym założone Szkoły Gubernskie Mińskie, w przytomności JW. Arcybiskupa Potemkina, JW. Aktualnego stanu Konfiliarza, Gubernatora Ciwilnego, i Kawalera Karnieiewa, wszystkich Urzędników Gubernskich, wielu dystryngowanych obywatelów. Akt ten zakończył mową do licznie zgromadzonego Słuchacza mianą JP. Łapinkiewicz Rządca Szkół Gubernskich.

*z Florencyi 12 Kwietnia z Gazety Frankfortskiej*

O czynnościach armii Cesarzkiej w kraju Liguryjskim kommanderujący u nas General Sommariva ogłosił urzędowy raport. D. 6 General Ott ruszył na nieprzyjaciela; Gottesheim tegoż czasu pomyślnie atakował Monte Cornua, wziął i Francuzów do Monte Fascio ścigał. Półkownik Lezzeny zajął Torriglia i Scoffera; sam Ott uderzył pod Monte Mecco, i do ustępu przymusił. Lezzeny raz jeszcze atakował z Półkownikiem Candiani; bronił się uporczywie nieprzyjacieli; nakoniec pierzchnął; bitwa od godziny 11 trwała do 5; straciliśmy 90 ludzi, Francuzów zabitych lub ranionych 200, jeńców 150.

D. 7 rano nowe gonitwy. Gottesheim po krótkim ataku opanował Monte Fascio; Ott wziąć ufiltrował monte Creto; lecz nieprzyjacielscy wodzowie Miollis i Arnaud przyszli z dwoma diwizjami, komunikacją przecieli i do odwrotu przymusili Austriaków; cofneli się w najlepszym porządku, bez ciężkiej straty; Gottesheim stał przy Ponte Cicagno, Ott pod Barbagelata; nieprzyjacieli Cesarzkich ścigać nie śmiał za Monte Cornua widząc że obrali wygodniejsze stanowiska. Bochetti Hohenzollern do był d. 9; trzeba było szturmować ogromne

szanie, przełamać odpor Francuzów; wszystko uczynił odważnie żołnierz. Dotąd nieprzyjaciel w ludziach stracił nie najwięcej; lecz gdy zewsząd jest opasany, albo się poddać, albo z trudnością do Nice uchodzić będzie musiał.

*z Berne 14 Kwietnia z Gazety Frankfortskiej*

Wielka rada dziś odprawiła tajemne posiedzenie. Niedawno komisya wykonawcza, widząc iż malkontenci chcą iey władzę odebrać iak wydarli Direktorom, pisała do Posta Szwajcarskiego Jerner w Paryżu, ażeby rządowi Francuzkiemu przełożył konieczną potrzebę popitrzegania czynności naszych Jakobinów, i skuteczney pomocy w przygodzie. Pomienioną Kommissarzów prozbę i tym podobne pisma czytano na tajney sefssyi; wielkie ztąd nieukontentowanie i niezgoda; jedni chwają, drudzy potępiają postępek władzy wykonawczej, mówiąc iż lepiej było Szwajcarom w domu rzecz ukończyć, niż potężnemu zprzymierzeńcowi dawać wstęp do interesów rządowych niebezpieczny.

Cóżkolwiek jest, Posel Francuzki Reinhard sprzeczkę rozwiązał oświadcziąc przed komisją wykonawczą, że rząd Francuzki, oprócz niey nie zna żadney władzy w Szwajcarach, i całemi siłami gotow jest utrzymywać. Wczora widzieliśmy nowy przykład niekarności w woysku Francuzkim. Pierwsza brigada letkiej piechoty z Bazilei przyszła do nas; obiecano żołnierzom dnia pierwszego wypłacić żołd zaległy; gdy już upłynęło dni kilka, powstała brigada wołała o sprawiedliwość. Kazano z miasta w pole wyciągać; z trudnością malkontentów do posłuszeństwa naklonił General Montchoisi; wychodząc jednak wszyscy iednomyślnie oświadczyli, iż nie poydą daleko, jeżeli nie obaczą gotowizny.



434 ( ) 434

Gdy z Najmilsierdniejszego JEGO IMPERATORSKIEY MOSCI zezwoleniem bywszy Oboźny Litewski Graf Pocię uzyska wolność przedaży Dobr swoich w Gubernii Litewskiej położonych dla pozostania w poddaństwie Króla Jmci Pruskiego, i Gdy na skutek tego rozkazano jest pilnie dostrzegać aby przy takowey przedaży długi wszystkie zaspokoione zostały, zatym Rząd Gubernski Litewski z danego sobie na to poruczenia Postanowił: zawiadomić każdego komu o tym wiedzieć należy iż pełnomocny Plenipotent rzeczony Grafa Pocię ja Jmć Pan Siemaszko Szainbelan naydujący się w mieście Gubernskim Wilnie w Pałacu Pocięjowskim może wchodzić w umowy względem rzeczony przedaży, które niedoprowadzając do skutku czyli raczey do ostatecznego przyznania transakcyi obowiązany jest Przedstawić Rządowi końcem ubeśpieczenia Satisfakcyi wierzycielom.

Pułku 3go Buławy Polney.

Nr 1082 Karbow Fabian Porucznik zł 7200. — Nr 1089 Podhorodeński Kajetan Major zł. 18,000.

Pułku 4go Xcia Wurtembergskiego  
Nr. 1166. Fabrycy Ludwik Pułkownik zł. 27,000.

Pułku 5go Xcia Lubomirskiego.  
Nr 819 Kamieński Ignacy Pułkownik zł. 36,000. — Nr. 1083 Cieszkowski Gaspar Major zł: 18,000.

s.) Wojska Litewskiego. Gwardyi pieszey.  
Nr 191 Pernet sztabs kapitan zł 10,746. — N. 385. Tyzenhaus Ignacy Szeff zł: 85,07. gr. 7 i p. — Mr. 918 Siedlecki Honorusz Porucznik zł. 7164. Nr 1066 Bystram Jerzy Porucznik zł 7164. — Nr 1141. Rudziński Mikołay Porucznik zł. 3582.  
Korpus artylleryi Litewskiej.

Nr 1121 Kosiński Kajetan Pułkownik zł. 40,000.  
Milicyi Skarbowey.

Nr 996. Suchodolec Jan Porucznik zł. 3200.  
3go Regimentu infanteryi Buławy Polney Litewskiej.

Nr 1159 Wołk Marcin Porucznik zł 1500. — Nr 1048. Maciejowski Józef Chorąży zł. 1000.

4go Regimentu Szefostwa Judickiego.  
Nr. 1120. Meyen Jan Pułkownik zł: 28,000. — Nr 1123 Dochterowicz Konstantyn Major zł 24,000. — Nr 1126 Szyryn Mikołay Porucznik zł: 4500. — Nr 1145 Erdmann Grzegorz Kapitan zł. 4500.

7go Regimentu Szefostwa Gielguda.  
Nr 146. Gorzeński Felix Pułkownik zł: 24,000. — Nr. 586 Samborzecki Jan Porucznik zł. 1500. — Nr 1127 Jędrzejewski Józef pod-Porucznik zł. 1200. — Nr 1140 Sobiecki Felix Major zł. 24000. — Nr 1142 Bielski Daniel kwatermistrz zł. 7200.

8go Regimentu szef: Xcia Radziwiłła.  
Nr 1036. Rzewuski Seweryn Szeff zł: 12,000.  
Kawaleryi Narodowey Litewskiej.

Nr 474. Zołkiewicz Józef Towarzysz zł: 261 gr. 14. — Nr 585. Wisniewski Ignacy Pod-Porucznik zł: 8000. — Nr 606. Twardowski Piotr General Major zł: 48,000. — Nr 607 Micewicz Józef Major zł: 26,000. — Nr 609. Andrzejkiewicz Ignacy Porucznik zł: 13,600. — Nr 610. Jabłonowski Wincenty Porucznik zł: 13600.  
Nr 611. Pieczora Jan kwatermistrz zł: 6000. — Nr 613. Onichowski Józef Chorąży zł: 6400. — 614 Wachszeńskiego Audytora sukcesorowie zł: 6000. — Nr 615. Korzaka Joachima Porucznika sukcesorowie zł: 2000. — Nr 616. Plewski Michał Porucznik zł: 13,600. Nr 619. Darewski Felicjan Porucznik zł: 8000. — Nr 673. Krzycki Dominik Major zł: 26,000. — Nr 834. Kołatay Ignacy Porucznik zł: 6400.  
Reszta w następującej gazecie